NELORE PO
GRANITO FIV GUADALUPE

Codigo: 200NE0T40

Criador/Prop.: GUADALUPE AGROPECUARIA
Registro: FGPAT40

Grupo: Corte

Pai
BELO J MACHADO

Mae
3298 TE PO GUADALUPE

RENDIMENTO
DE CARCACA

g CONSISTENCIA
ACABAMENTO EENXETICA DGEAI”‘gSuU

MATERNAL

SEﬁEX

Genética Para Vida"

Nascimento: 15/05/2020

Avo Paterno
REM ARMADOR

Avé Paterna
XAMONIX J MACHADO
Avo Materno

REM USP

Avo Materna
126 LA GUADIANA

Comentarios

- Destaque da safra da Agropecudria Guadalupe, filho de Belo J Machado em matriz REM USP;
- Sua mde € uma das principais doadoras da fazenda;

- Reline, avaliacdo genética equilibrada, indicado para ser utilizado em todos os sistemas de producdo, com étima morfologia, conexidade de musculatura, costelas profundas e arqueadas em um
biotipo precoce.

ANCP - 2024-02 PMGZ 2024-02 GENEPLUS FEVEREIRO 2024

CRESCIMENTO CRESCIMENTO CRESCIMENTO
DEP  ACC  RANK DEP  ACC  DECA DEP  ACC  RANK
DPN 155 6 9506 PN-ED 084 4404 10 PN (kg) 0,84 44 990
DP120 936 56 206 PD-ED 071 4447 1 PD (k) 10,71 44 206
DP210 16,23 58 1% PA-ED 1806 437 1 PS (kg) 22,141 46 1%
DP365 30,26 6l 1% PS-ED 274 4515 1 GDP (kg) 12,03 4 1%
DP450 33,35 62 05% CAR (kg) -0,169 2 0%
DCAR 0,16 39 50 MATERNAL
- 0 . % DEP  ACC  DECA MATERNAL
PM-EM 367 3459 1 DEP ACC  RANK
™D 1018 0 1
: - 3,669 35
MATERNAL P120-EM (kg) 3%
DEP  ACC  RANK TM120 (kg) 7,028 ~0,5%
MP120 4,88 2 1% REPRODUCAOQ TMD (kg) 1081 - 05%
DEP  ACC  DECA
MP210 697 2 1%
IPP 822 2198 3 ~
MTP120 956 a7 0,5% REPRODUCAO
STAY 3952 1949 1
MTP210 15,09 a7 05% DEP  ACC  RANK
PE365 045 3662 2
PES (cm) 1,094 38 8%
PEA450 109 3776 1 .
REPRODUng IPP (dias) -8,218 28 34%
DEP  ACC  RANK RD (%) 1,201 4 6%
D3P 15,17 54 % MORFOLOGICO HP/STAY (%) 39,519 19 3%
DEP  ACC  DECA
DIPP 077 a4 0%
ESOB 158 3673 2



DPE365
DPE450

DSTAY

CARCACA

DAOL
DACAB

DMAR

0,58
0.74

92,62

DEP
2,60
019

-016

58

60

46

ACC

61

53

iNDICES DE QUALIFICAGAO

MGTe

MGTe_CR
MGTe_RE
MGTe_CO

MGTe_F1

DEP
21,20
2139
26,63
6,59

582

ACC

55

51

62

56

57

19%
18%

0,5%

RANK
9%
16%

95%

RANK
2%
1%
2%
4%

5%

PSOB

MSOB

CARCACA

AOL
ACAB

MAR

6,0

7

591

DEP

11

08

2,

]
2
2

36,73

36,73

ACC
43,56
36,43

3112

INDICE DE QUALIFICACAO

DEP
iABCZ 21
INFOR AUXILIARES
DEP
FILHOS
REBANHOS

9

0
0

AcC

ACC

DECA

DECA

DECA

1

CARCACA

DEP ACC
CFD (1-6) 535 29
CFS (1-6) 5791 29
AOL (cm+) 2102 44
EGS (dm) 1124 36
MAR (%) -0,815 31

INDICE DE QUALIFICACAO

DEP  ACC
106g 30,659
INFOR AUXILIARES

DEP  ACC
TOTAL FILHOS
TOTAL REBANHO
FILHO NaAval

REBANHOS NaAval

RANK

1%

3%

10%

16%

81%

RANK

2%

RANK



