# **NELORE PO** GRANITO FIV GUADALUPE

Criador/Prop.: GUADALUPE AGROPECUÁRIA **Código:** 200NE0740

Registro: FGPA740

Grupo: Corte





#### Pedigree

Avô Paterno REM ARMADOR Pai BELO J MACHADO Avó Paterna XAMONIX J MACHADO Avô Materno REM USP Mãe

Nascimento: 15/05/2020

3298 TE PO GUADALUPE

Avó Materna 126 LA GUADIANA













#### Comentários

- Destaque da safra da Agropecuária Guadalupe, filho de Belo J Machado em matriz REM USP;
- Sua mãe é uma das principais doadoras da fazenda;
- · Reúne, avaliação genética equilibrada, indicado para ser utilizado em todos os sistemas de produção, com ótima morfologia, conexidade de musculatura, costelas profundas e arqueadas em um biotipo precoce.

ANCP -	2024-02

CRESCIMENTO			
	DEP	ACC	RANK
DPN	1,55	61	95%
DP120	9,36	56	2%
DP210	16,23	58	1%
DP365	30,26	61	1%
DP450	33,35	62	0,5%
DCAR	-0,16	39	5%
DPAC	12,01	21	1%

### **MATERNAL**

	DEP	ACC	RANK
MP120	4,88	42	1%
MP210	6,97	42	1%
MTP120	9,56	47	0,5%
MTP210	15,09	47	0,5%

# **REPRODUÇÃO**

	DEP	ACC	RANK
D3P	75,77	54	41%
DIPP	-0,77	41	20%

# PMGZ 2024-02

CRESCIMENTO			
	DEP	ACC	DECA
PN-ED	0,84	44,04	10
PD-ED	10,71	44,47	1
PA-ED	18,06	43,71	1
PS-ED	22,74	45,75	1

### **MATERNAL**

	DEP	ACC	DECA	
PM-EM	3,67	34,59		1
TMD	10,18	0		1

### **REPRODUÇÃO**

	DLI	ACC	DECA
IPP	-8,22	27,98	3
STAY	39,52	19,49	1
PE365	0,45	36,62	2
PE450	1,09	37,76	1

DED

DECA

### **MORFOLÓGICO**

	DEP	ACC	DECA	
ESOB	1,58	36,73		2

### **GENEPLUS FEVEREIRO 2024**

**CRESCIMENTO** 

	DEP	ACC	RANK
PN (kg)	0,84	44	99%
PD (kg)	10,711	44	2%
PS (kg)	22,741	46	1%
GDP (kg)	12,03	46	1%

-0,169

22

0,1%

#### **MATERNAL**

CAR (kg)

	DEP	ACC	RANK
P120-EM (kg)	3,669	35	3%
TM120 (kg)	7,028		0,5%
TMD (kg)	10,181		0,5%

# **REPRODUÇÃO**

	DEP	ACC	RANK
PES (cm)	1,094	38	8%
IPP (dias)	-8,218	28	34%
RD (%)	1,201	41	6%
HP/STAY (%)	39,519	19	3%

DPE365	0,58	58	19%
DPE450	0,74	60	18%
DSTAY	92,62	46	0,5%

# CARCAÇA

	DEP	ACC	RANK
DAOL	2,60	62	9%
DACAB	0,19	61	16%
DMAR	-0,16	53	95%

# ÍNDICES DE QUALIFICAÇÃO

	DEP	ACC	RANK
MGTe	27,20	55	2%
MGTe_CR	27,39	51	1%
MGTe_RE	26,63	62	2%
MGTe_CO	6,59	56	4%
MGTe_F1	5,82	57	5%

PS0B	6,07	36,73	1
MSOB	5,91	36,73	1

# CARCAÇA

	DEP	ACC	DECA
AOL	2,1	43,56	1
ACAB	1,12	36,43	2
MAR	-0,82	31,12	9

# ÍNDICE DE QUALIFICAÇÃO

	DEP	ACC	DECA
iABCZ	22,19		1

# **INFOR AUXILIARES**

	DEP	ACC	DECA
FILHOS	0		
REBANHOS	0		

# CARCAÇA

	DEP	ACC	RANK
CFD (1-6)	5,35	29	1%
CFS (1-6)	5,791	29	3%
AOL (cm⊕)	2,102	44	10%
EGS (dm)	1,124	36	16%
MAR (%)	-0,815	31	81%

# ÍNDICE DE QUALIFICAÇÃO

	DEP	ACC	RANK
IQGg	30,659		2%

# **INFOR AUXILIARES**

	DEP	ACC	RANK
TOTAL FILHOS			
TOTAL REBANHO			
FILHO NaAval			
REBANHOS NaAval			